(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 04.12.2020, 8/36102)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ОБОРОНЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ И

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
17 ноября 2020 г. № 29/96

Об изменении постановления Министерства обороны
Республики Беларусь и Министерства
здравоохранения Республики Беларусь от 24 января
2012 г. № 4/3

На основании подпункта 7.4 пункта 7 Положения о Министерстве обороны
Республики Беларусь, утвержденного Указом Президента Республики Беларусь
от 7 декабря 2006 г. № 719, части второй пункта 12, абзаца шестого пункта 14 Положения
о суворовском училище, утвержденного Указом Президента Республики Беларусь
от 30 декабря 2011 г. № 614, и подпункта 9.1 пункта 9 Положения о Министерстве
здравоохранения Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров
Республики Беларусь от 28 октября 2011 г. № 1446, Министерство обороны Республики
Беларусь и Министерство здравоохранения Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЮТ:

1. Внести в постановление Министерства обороны Республики Беларусь
и Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 24 января 2012 г. № 4/3
«О порядке оформления медицинских документов и проведения медицинского
освидетельствования для поступления в суворовское училище» следующие изменения:

из преамбулы слова «Вопросы центральных органов военного управления
Вооруженных Сил Республики Беларусь» и «О некоторых вопросах Министерства
здравоохранения и мерах по реализации Указа Президента Республики Беларусь
от 11 августа 2011 г. № 360» исключить;

в пункте 1:
в подпункте 1.1:
в абзаце первом слова «законодательством Республики Беларусь» заменить словом

«законодательством»;
абзац четвертый после слов «сведения о» дополнить словом «профилактических»;
в абзаце седьмом:
после слова «результаты» дополнить словом «медицинского»;
после слов «врача-педиатра» дополнить словом «участкового»;
абзац девятый изложить в следующей редакции:
«в графе «Заключение» указываются диагноз, группа здоровья, сведения

о распределении в основную, подготовительную, специальную медицинскую группы,
группу лечебной физической культуры;»;

часть вторую подпункта 1.3 изложить в следующей редакции:
«Требования к состоянию здоровья кандидатов установлены Инструкцией

об определении требований к состоянию здоровья граждан, связанных с воинской
обязанностью, утвержденной постановлением Министерства обороны Республики
Беларусь и Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 3 января 2020 г.
№ 1/1;»;

из подпункта 1.8 слова «(Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь,
2011 г., № 9, 8/23124)» исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Министр обороны
Республики Беларусь
генерал-лейтенант

В.Г.Хренин

  Исполняющий обязанности
Министра здравоохранения
Республики Беларусь

Д.Л.Пиневич